01006001
SSRINEC £ AN 1
W
!% e u’&élﬁ'f’hi"&sm\ 26/4/2022
TESO"‘"'OJ*?.&_ INPC
ﬁ Ministerio de Finanzas ,|
del Ecuador
F |
\l COMPROBANTE DE PAGO | j
Ejercimio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 595 Tipo Registro:  DEV
Monta: 336,69
IVA: 0,00
Sub Total: 336,69
Retentciones IVA: 0,00
Dedugcion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 336,69
QUITO.- JACOME MEDINA PAULA ELISA DIRECTORA DE INVESTIGACION
o (E) COMISION DEL 29 DE MARZO AL 1 DE ABRIL DEL 2022
Estaglo: APROBADO Descripcion:  qjiT0-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REVISION, ENSAYO RECORRIDO Y
Cuenta Monetaria No.: 2203359838 EJECUCION DEL EVENTO SEGUIMIENTQ "FONDOS DEL EMBAJADOR",
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl SI Sl
\ S
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/04/2022 336,69 0.00
Sub - Total 336,69 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 336,69
~ J
29. h.
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. EJecutora; 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid, Dbsc: 0000 021 |04 2022 595 590
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 274
L
RPA RTO DEV
cl
EL‘G’J:“::: DEVENGADO b OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: | |
Compropante GASTOS Numero Operacién 0
Benefictarlo: 1709092934 | JACOME MEDINA PAULA ELISA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 336.69
TOTAL PRESUPUESTARIO 336.69
IVA 0.00
SUB - TOTAL 336.69
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 336.69
SON: TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES CON 69/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- JACOME MEDINA PAULA ELISA DIRECTORA DE INVESTIGACION (E) COMISION DEL 29 DE MARZO AL 1 DE ABRIL DEL

2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REVISION, ENSAYO RECORRIDO Y EJECUCION DEL EVENTO SEGUIMIENTO
"FONDOS DEL EMBAJADOR", SOLICITUD No. 005-DII-2022, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ——
21/04/2022
l //Fu.ncinm.rio Responsable Direetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Origing
Unid. Desc: 0000 021 04 2022 595 590
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 274
— RPA RTO DEV
Sjaiiind DEVENGADO s I OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: | I '
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA
DEDUCCIONES_
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2022

Funcionario Responsable

Director Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejegutora: 0000 Fecha Elabaracion No. CUR  No. Original
Uil e 0000 021 |04 [ 2022 595 590

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

274

[CIase de Clase de RPA RTO DEV
[Registfo DEVENGADO Gakle: OTROS GASTOS |_[_|_‘
Cuenta
Banco | | J Monetaria: r ! |
Comprpbante GASTOS Numero Operacién 0
Benefigiario: | 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 336.69
TOTAL PRESUPUESTARIO 336.69
IVA 0.00
SUB - TOTAL 336.69
RETENCIDONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 336.69
SON: TRESCIENTOS TREINTA ¥ SEIS DOLARES CON 69/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO - JACOME MEDINA PAULA ELISA DIRECTORA DE INVESTIGACION (E) COMISION DEL 29 DE MARZO AL 1 DE ABRIL DEL

2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REVISION, ENSAYO RECORRIDO Y EJECUCION DEL EVENTO SEGUIMIENTO
"FONDOS DEL EMBAJADOR", SOLICITUD No. 005-DII-2022, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

“ \ \}\D«N&) \Dpw&u 2

;}ucmnu: ] Ru:\-pum&;ﬂ\lc

17

Director Finunciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

[

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 595 590

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 274
|

RPA RTO DEV
d
. DEVENGADO Elhos OTROS GASTOS s bl o
Cuenta

Banco: Monetaria: | I |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1700092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsahle

Direetor Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos‘rdlcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
-, | 0000 021 |04 2022 590 590
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 274
RPA RTO DEV
Clase d
g:;:;j; COMPROMETIDO b OTROS GASTOS o e
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarip: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 go 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 336.69
TOTAL PRESUPUESTARIO 336.69
IVA 0.00
SUB - TOTAL 336.69
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 336.69
SON: TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES CON 69/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- JACOME MEDINA PAULA ELISA DIRECTORA DE INVESTIGACION (E) COMISION DEL 29 DE MARZO AL 1 DE ABRIL

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REVISION, ENSAYO RECORRIDO Y EJECUCION DEL EVENTO SEGUIMIENTO "FONDOS DEL
EMBAJADOR", SOLICITUD No. 005-DII-2022, CP 196

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
21/04/2022

lacignal de
Patrimonio Cyltural

3 Director Fin

I
Fungionario Responsable

ng. William Gonza
PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdlq
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origingl
Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 590 590

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 274

RPA RTO DEV
ci ¢ d
e COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709092934 |JACOME MEDINA PAULA ELISA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2022
Funcionario Responsable Director Finunciera
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Instituto Nacional de Patrihonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DATH-2022-0581-M
Quito, D.M., 06 de abril de 2022
=
PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbiuno
Director Administrativo Financiero ()
-
ASUNTO: Solicitud de pago de Subroguciones mes merzo y abril

e mi consideracidn:

Con el i de camplir con el tramite correspondiente para el pugo de Subrogacidn g
marzo v abril de 2022, adjunto accidn de personal (original) y documentacion de rg
acuerdo il siauients detalle:

orrespondiente al mes de
cpaldo, digital y fisica de

SV ey = — e : p— i & ey =
ECHA DE
Mo AUEION I : NOMBRESY L GRUD ABRECCIoN iy v A 7 I e
B R HELIE AR TaNN] (& HHLOGARTION] ALY FAOLSER Y ALCION
s e \I_‘i HOULA e AR (RIHERE octratonAl TMOOE suproGs [SHIROGA tIJ M RAL AR Stk
i - - PSR i e i
o | SN JABEOGADA 1Y IR DI PIRECUCION DE SUBROGAUTN
: J.l\llll- IR :p”‘lT' Ly CONTRATAUIONIASESGRIA spT IO | ASESORIA 2|51
ANz A VURLICA  [IeRIDICA JLIRIENCA - acei)
- SACULIE ::1::1::;::\'3 DHRECETION DE DIRECCION DE {29032021
1 AT ‘w_‘w“?llﬂ-l“.’.‘}l- MEDINA N 'Il'r-'HIMl IMVESTIGACIONIS P P2 INVESTIGACTOMNILASTA 23k |3 SUHROG ALY
i PAULA GLISA AMBEEAL i pevovacion EANNUVACION [ndaassi22
e D AT L L T AT ST T st il i~
SEMPRTEGUE iz
1M VANEUAS SULDIRECTOR  |[SUBDIRECCION | o DIRECCION i o, o s .
1 10T W : ; U5 5 b 3. 5 e HIASTA iR [s SUTROG AL IS
PLATIL 20221 1 Wionet: TECHIOD (TECNICA e EIECUTIVA ,'i.,.mnm 7
EIIARIHD i i

I 1 FRE SR S S S

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Docttinento fivpado electranicanienie

Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Anexos:
ST e _espin_karen _victori pdt
- O9E_jacome_medina_paula_elisa.pdt
= IO sempertenm vanepis, jorge_eduardo pdf

Copia
Seta, Lk Glorma Germania Quintana Males
Analista de Contabilidad 1

L A GG TEAL

iy ol CULTUHAAL
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12h00: almuerzo.

15h00: Traslado a Cuenca. /
18h00 - 19h00: Reunidn con la Direccion Técnica Zonal 6. /

rnes 1 de abril

/

0000G017

h00 — 12h00: Reunidn con el Rector de la Universidad Catdlica de Cuenca y visita a |a casa patrimonial “antiguo Hotel
ndres” con la Jefa de Cultura de la Universidad.
h00 — 17h00: Reunién con la Directora Técnica Zonal 6.  /

T

h15: Salida a Quito.  /
talle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 31-03-2022 f Alimentacion / 001- 000000368 10,00 Vi P
g [SRE022 Hospedaje / 002-301-000001570 /| 14569 /-
3 01'04‘2022/ Hospedaje / 001-301-000006720 / 5500 /7
a4 01042022 )\ yimentacion / 001-002-000000955 /| 21,01 g.02
§ | ORRERe | Alimentacion / 001-100-000070676 26,36 ¥
TOTAL 258,06
ITINERARIO SALIDA LLEGADA _ NOTA
FECHA 29.03-2022 01-04-2022 Esto.s c!atos se reﬁerlent\ a} tie'mp_o efectivamente L!tilizado enel
dd . cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
mians / residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 09h17 21h10 / institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm /
TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE .
(Péreo, terrestre, TRANSPORTE st FECHA HOGA REEHA HORA
maritimo, otros)
Aéreo AYVNCE 5 Quito -Cyenca. / 29/03/2022 /| 09H17 4 29/03/2022 /| 10H12
Aéreo AVIANCA CHEhea-LYihs 01/04/2022 20H15 | 01/04/2022 ;| 21H10
*NOTA:
OBSERVACIONES: |
F(RMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
I Y El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacién por| escrito de la Méaxima Autoridad o su
Delegado.
NOMBHRE: Lcda. Paula Elisa JAcome Medina
CARGO: ANALISTA DIRECCION DE INVESTIGACION
E INNOVACION
FIRMAS DE APROBACION 1
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO
Wty e

NOMBRE- Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
! CARGO: DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

NOMBRE: Mgs. Christian Paul Burbano Burbano

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO ENCARGADO
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 06-04-2022
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 005-DII-2022 / 7
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Paula Elisa Jaicome Medina / Analista /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL
SERVIDOR:
Cuenca — Azuay /| Direccién de Investigacién e Innovacion ~ /
Ingapirca — Caiiar

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Maria Catalina Tello Sarmiento, Maria Cristina Castrillén
Larrea, Patricio Feijoo, Christian Diaz, Danilo Barona, Jorge Sempértegui, Daniel Gonzdlez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Martes 29 de marzo

09h17: Traslado desde Quito a Cuenca. /

10h12: Llegada a la ciudad de Cuenca. /

11h00: Reunion con el equipo de la Direccién Técnica Zonal 6 para hacer seguimiento del evento. /
15h00: Traslado a Ingapirca. /

18h00 — 22h30: Revisién y ensayo del evento que se realizara el 30 de marzo de 2022. /
Miércoles 30 de marzo

08h00 — 10h00: reunién con equipo Proyecto CyArK:
10h30 - 15h30: Evento de Seguimiento a la implementacién del Proyecto “Fondo del Embajador”. /

10h30 - 10h40: Recepcion a la comitiva por parte de Catalina Tello, Directora Ejecutiva del INPC.

10h40 - 11h30: Recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador, guiado por Catalina Tello, Directora Ejecutiva del INPC
breve explicacién sobre |a técnica de intervencién de parte de la Arg. Restauradora Modnica Pesantez. /

Explicacion de los avances del Proyecto Cyark , como Directora de Investigacion e Innovacién (S), evento llevado a cabo en
zona de la elipse del Proyecto. /

11h30 - 12h10: Programa Oficial /

1.- Presentacion Técnica en PPT sobre la parte técnica y las etapas del Proyecto, (Paula Jacome, Directora de Investigacion
Innovacion, S). /

2.- Palabras de bienvenida a cargo de Catalina Tello, Directora Ejecutiva.

3.- Palabras del Embajador de Estados Unidos, sefior Michael J. Fitzpatrick.

4 .- Palabras de la Ministra de Cultura y Patrimonio, Maria Elena Machuca.

12h10 - 12h15: Traslado a la Hosteria Posada de Ingapirca.

12h15 - 14h30: Almuerzo en la Hosteria Posada de Ingapirca — Invitacion del INPC. /

/

17h30 - 22h30: Evento Inauguracion de visitas nocturnas a Ingapirca.
17h30: Ingreso de los invitados y visita a la muestra etnohistdrica de Max Uhle organizado por el Museo de Pumapungo. /
18h00: Recorrido por el Complejo Arqueolégico a la zona de |a elipse.  /
19h00 - 22h30: /

Presentacion de la Orquesta Sinfénica de Cuenca y encendido de luces.
Palabras de la Directora del INPC, Catalina Tello.

Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca.

Palabras de un representante de una Comunidad aledafa.

Palabras de la sefiora Ministra de Cultura y Patrimonio, Maria Elena Machuca.

Presentacion de la Orquesta Sinfénica de Cuenca.
»

Jueves 31 de marzo INSTITUTO NACIONAL ‘?‘ 5 ]}L! fr Someano
T 1 r,:_ - (G 43
08h00. Jornada de Levantamiento de informacién campo. / DE PATRIMONIO CULTURAL do M,?; ,l..:..._ .
. . - - - “J; "
10h00: reunidn seguimieto Proyecto CyArk. | DIRECCIONADBMINISTRATIVA FINANCIERA

o

Fecha: @? C_).L{- i Q—e&i «« Hora:, .&;.‘2;11.

= 1

Reclbldo por: [ {z\y"lﬁ i Ctr) lq\
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS *‘STITUC!ONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL  005-DI1-2022

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
28-03-2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

]
|

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Paula Eliza Jaicome Medina

PUESTO QUE OCUPA:
Analista

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ICuenca — Azuay
Ingapirca — Cafar

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Investigacion e Innovacion

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

29-03-2022 09h17

01-04-2022 21h10

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Maria Catalina Tello Sarmiento, Maria Cristina Castrillon Larrea,
Patricio Feijoo, Christian Diaz, Danilo Barona, Jorge Sempértegui, Daniel Gonzalez.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Embajador de los Estados Unidos de América 2020-2022.

Disposicidn de la Directora Ejecutiva realizada mediante Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M de 23 de marzo de
2022, para cumplir con agenda Institucional en las provincias del Azuay y Cafiar y asistir al evento de presentacion de los
avances del proyecto Conservacion de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueoldgico Ingapirca, ganador del Fondo del

TRANSPORTE
TIPO DE
| LLEGA
TRANSPORTE NOMBRE DE . SAUPA DA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo AVIANCA Quito - Cuenca 29/03/2022 09H17 29/03/2022 10H12
Akreo AVIANCA Cuenca -Quito 01/04/2022 20H15 01/04/2022 21H10
mvsnTéN: FAVOR CARGAR EGRESO A: |
PROGRAMA: [ PROYECTO: | ACTIVIDAD — TAREA [:l
GASTO CORRIENTE : " DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
I
DATOS PARA TRANSFERENCIA |

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Pichincha

Ahorros

No. DE CUENTA:
5154605100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RES%)NSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

1

L/ -

OMBRE] Lcda. Paula Elisa JAcome Medina
CARGO: ANALISTA DIRECCION DE INVESTIGACION E
INNOVACION

NOMBRE: Dra./Maria Patricia Ordofiez Alvarez
CARGO: DIRECTORA DE INVESTIGACION DE INNOVACION

Reclbldo por: .
Fecha: Z6: M : 2944, . ..... Hora:.(4. 3 &..




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Christian Paul Burbano Burbano
CARGO: Director Administrativo Financiero Encargado

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizpcidn, con por|

lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sol|citud como la

autorizacidon quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentafse dentro de

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durantg

los dias d
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas AuntLridades 0 d:‘
0

casos excepcionales debidamente justificados por la Maxi
su Delegado.

los servicios|

Autoridad

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709092934
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MO0SCOS0 SERRANO ANGEL OLIVERO

CONTRIBUYENTE WHEN MICROEMPRESAS

RESTAURANTE INTI RAYMI PAKARI LRUC 0301156907001
AUT. SRI 1129015202

F. AUTORIZACION 09/Novi embrefzu 'l
Docufrenic

FACTURA001 - 001-N° 00000[!363

Sr.(es): L \»{.ﬂc.ao-.._.-\c.--/ "

Direccion:

Fecha de iR -'03“ 24 -7, RUC/CE /120 22 42 13
WY TESTCIAS

Guia de Remision: fono:
CANT.) DESCRIPCION D) VUNT ) VTOTAL )

 1AD, I\ [0
#Jg‘..-ﬁ-—e)" upw—l
4

&Q_Q[@Iclog ;4 S

T et

1 yr

H
(E
il
Sl

L i !
9 Becho BeRico R o Otros [ susnm_{j ’
BT 1 e @j

@ ; RECIB! CONFORME ’_IVA " J
“fdﬂﬁ:‘ REINOSO PIA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301656239001 | =
é el "AUTORIZACION Ne 14042 / VALIDO HASTA | VALORTOTALS (@)
+00/NOVIEMBRE/2022- Tiraje: 000000301 - 000000400 ,

|
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf: (02282

Obligado a lle

7401

var contabilidad: SI

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000001570

NUMERO DE AUTORIZACION:

09000010

3103202201019049220600120023010000015701594837211

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION;
AMBIENTE: Produccion
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

Emision Normal

31/03/2022 15:42:56

AR

(3103)202201(01)904922060012002301000001570159483721 1

Cliente: PAULA JACOME RUC/CI: 1709092934 /
Fecha de emisién: 31/03/2022 /
Codigo principal Cantidad ||Descripcion Precio unitario ||Descuento [|Precio total
SRV _495 2.000000{|P1 HABITACION SENCILLA / 45.081900 0.00 79016
SRV_671 JL 1.000000|[PT ALIMENTACION / \ 29.254000|| 0.00| / 2925
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 119.42
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: BELLAVISTA
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
fono:
Telefonoy| QUATIRALES SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7 119.42
Email: paulajacomeme@gmail.com DESCUENTQ 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% /1433
FORMA (3) DE PAGO PROPINA 11.94
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 145.69 £
VALOR TOTAL P 145.69

SR o ||

Pagina
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EMPRESA

HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf:

022827401

Obligado a llgvar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000006720

NUMERO DE AUTORIZACION:
0104202201019049220600120013010000067201594837217

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: Produccion

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

Emisién Normal

01/04/2022 11:24:20

IR

(01)04202201019049(22)06001200130100000672(01)594837217

Cliente:

PAULA JACOME /

Fecha de emision: 01/04/2022 /

RUC/CI: 1709092934

Codigo principal Cantidad ||Descripcion Precio unitario ||Descuento [|Precio total
SRV_002 1.000000 [|HABITACION SENCILLA 45.080000 0.00 7 4508
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 45.08
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: BELLAVISTA
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Tel ! 4
RISfONAY (oRSRRTGR SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7/ 4508
Email: paulajacomeme@gmail.com DESCUENTO 0.00
IVA 12% /541
FORMA (S) DE PAGO PROPINA / 451
OTROS CQN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 55.00
VALOR TOTAL / 55.00
ST Oy

Pagina

1/1
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MOROCHO PUNIN RONALD LEANDRO

La Maria Gocina Libre

Direccién Matriz: BENIGNO MALO Y CALLE LARGA
Direccién Establecimiento: BENIGNO MALO Y CALLE LARGA
Contribuygnte Especial Nro:

OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

00006;1>

R.U.C.: 0105022222001

FACTURA
No. 001-002-000000955
NUMERO DE AUTORIZACION

0104202201010502222200120010020000009551234567813

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION:  NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0104202201010502222200120010020000009551234567813

Razon Social / Nombres y Apellidos: PAULA JACOME /

Fecha Emision: 01/04/2022 /

Direccion Cliente:

Identificacion:

Guia Remision:

1709092934 /

Cod. Principal Cod. Auxiliar Descripcion Cant 5;3:1?0 Descuento I;(z:;sstgs
LM-CM-040 PESCA BLANCA Y ARROZ MORO / 1 15.18 0.00 15.18 4
LM-BF-003 GUITIG v 2 1.79 0.00 358 |/

Informacipn Adicional SUBTOTAL 12% 1876
E:ESLB;E;: gﬂr:_:_lgauyente Régimen RIMPE SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono 0997884165 SUBTOTAL no objeto de 0.00
Email paulajacomeme@gmail.com SUBTOTAL exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.76 Y
Forma Pago Valor TOTAL Descuento 0
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 21.01 IVA 12% 225 |7
IMPORTE TOTAL 21.01

:FC\E,JNIG VAo ) $90
T Prsiondn Nro- O

N~

De- INXC- 201

T 01
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Naoancola
s vVIIUUUNV LG R
: _— R.U.C.: 0101347938001
NO TIENE LOGO | -.crura
No. 001-100-000070676
NUMERO DE AUTORIZACION
0104202201010134793800120011000000706761234567813
FECHA Y HORA DE o
AUTORIZACION: 01/04/2022 17:01:19
[ BURBANO|SERRANO MIRIAM CECILIA
AMBIENTE: PRODUCCION
FRUTILADOS REMIGIO CRESPO
EMISION: NORMAL
Direccién AV. REMIGIO CRESPO 4-53 Y RICARDO MUNOZ
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccion
Sucursal:
OBLIGAD A LLEVAR CONTABILIDAD si I‘ImImI“‘lll“l“iﬁﬂlmnl||mﬂwmmllI
0104202201010134793800120011000000706761234567813
Razén Sociall/ Nombres y Apellidos: PAULA JACOME MEDINA /
Identificacién 1709092934 /
Fecha 01/04/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: BELLAVISTA /S
p:ﬁ?ﬁal ooe. | Cantidad Descripcién Detalle Adicional |P"°° UNAM0) - gupsigo | RO | pegcuento | Precio Total
M
220 0.16  |DULCES ESPECIALES X PESO 29.91 0.00 0.00 0.00 479
42 100 _ |EXPRESS CON AMARETO 2.99 0.00 0.00 0.00 2.99
25 1.00 |AMERICANO 152 0.00 0.00 0.00 152
TE DE JENGIBRE CON
55 1.00 NARANJA 2.19 0.00 0.00 0.00 219
28 100 |CAPPUCCINO 223 0.00 0.00 0.00 223
150 2.00\ TROPICAL 438 0.00 0.00 0.00 8.75
246 100 |ADIC BOLA HELADO 107 0.00 0.00 0.00 1.07
l’ﬂC‘l’\[a SV \Jﬂltr)['} | \'f'ﬁl uh
. ¥ 0 e <00
Lo NYO- 950-Dk - INpC=2017 -
- NOSe U (o com\e ¢ SOICKE
_ 4 VMR W Caresponk shicamenk
A fonownavw




Informacién Adicional

Direccion: BELLAVISTA
email: paulajacome@gmail.com
telefono: 0997684165
NumDocRef: Mesa 4
Forma de pago Valor

19 - TARJETA DE CREDITO

26.36

SUBTOTAL 12% 23.54
SUBTOTAL 0% .00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 23.54
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 282
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 26.36
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando carresponda)




Avianca\,

Jacome Medina Paula Elisa AV 1602

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

08:17 Z 22B

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

Mar, 29/Mar |09:17
* QUITO MARISCAL

T UlQ «auito

l CUE cuenca

Mar, 29 Mar |10:12
CUENGA MARISC

Tu TALLA INcLUYE (B

. Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIYES OPC

Reserva: 3VDPEA Operado por: AVIANCA ECU

E-ticket: 547911 346993401 Vendido por:

Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com| sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo
' 000006014

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

® Liega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

"‘ Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene -
para ti: A iHola.Carlos! 3
«/ Guarda tu pase de abordar L

BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

v/ Mucho mas...

Escanea el cddigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

{‘ z;;h;trorej [b’ Googitle PlayJ







GRUPO

Z

ASIENTO

20B

br |20:15

QUITO

Vie, 01| Abr |21:10
QUITO|MARISCA

TuTALLAINCLUYE B

Equipaje de mano
SIIYES
Reserva: 3VDPEA

E-ticket: 547941346993402
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
OPC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u li‘atros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llavar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililtros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

u
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo |y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politca de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y|medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adiciongal.

Operado por: AVIANCA ECU

Antes de tu vuelo 02000015

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

ﬁ Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene
para ti:

L iHola.Carlos! 3
«/ Guarda tu pase de abordar ot G
BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

+/ Mucho més...

Escanea el cadigo QR y ten la informacién que necesitas
en |la palma de tu mano.

Daporitle=n

[‘ App Store J [b’ é;o;;Ie Piay]







* Documento fn’msJ

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

09000016

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de viaticos y movilizacion para la provincias de Azuay y Cafiar

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en las provincias del Azuay y Cainar del 29 de marzo al 06 de abril del
presente ano, razén por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes

aéreos y los respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva
Ruta: UIO-CUENCA
Fecha: 29 de marzo 2022

Maria Cristina Castrillén Larrea , Asesora
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Patricio Feijoo , Asesor
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 de marzo al 06 de abril 2022

Paula Jacome, Directora de Investigacion (E)
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Christian Diaz, Director Administrativo Financiero
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Danilo Barona, Director de Comunicacion
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Jorge Sempértegui - Director Juridico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO .
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Daniel Gonzdlez - Director Transferencia del Conocimiento

N ¥ -
Hreccion g Cadigo postal it ® ||
Telefone - T vk b 4 GOblarno
b slectimnicamente por Quipux 4 A del Eﬂcﬂeﬂtro

Juntos

l lo logramos

1/3



firrmagdo el

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Victoria Dominguez - Directora de Arqueologia
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Juan Diego Badillo - Director de Control Técnico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacion para el auto asignado a
la Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,

desde el lunes 28 de marzo al martes 05 de abril de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

L.cda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:

Direccion
Telefono
-amante por Quipux

Srta. Leda, Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccion Ejecutiva

Sra. Dra. Maria Patricia Ordoniez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacion

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacion Social

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

NV

Codige postal

Y -
—» Gobierno  Juntos

“1 p del Encuentro I
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00006117

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sr. Franklin Vladimir Shuguli Cisneros
Conductor

gV
'5 .
-» Gobierno . Juntos 3

<1 5 del Encuentro I lo logramos

e adigo postal

" Bocumenta firmado jelectramicarmente por Quipus







* Documento g4

Fecha y hora generacion:

Generado por:

2022-04-21 12:44:47 (GMT-5)

Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe

0000Cv18

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Informacidn del Documento
—
No. 1 0
INPC-DI-2022-0130-M Dox =
Documento: Referencia:
De: Sra. Dra. Maria Patricia Ordofer Alvarez. Directora de investigacidn Para: ia Catalina Tello Sarmiento, Directora
& Innovacion, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
e . Descripeidn |
Asunto: Alcance de vidticos Paula Jicome 5 -
Anexos:
Fecha % Fecha | W
2022-03-25 (GMT-5) e 2022-03-25 (GMT-5)
Documento: Registro:
!
Ruta del documento |
No, l
Area De Fecha/Hora Accién Para Dins | Comentario
|
05 Dirsceis i bil adinnta al exped: T
“\ll";..r)lr:"LL |:|_|‘1r : Damiela Hallo 0220419 o - })«mi\:nmunm at ; dell“l.:dlk ¥ v pam b
strativa Financiers - - chivv 3 ity SATHITES STV
Al ..l"I i 1B T Rnd:ir_ue.' |!:\P( ) ]_J‘ l""‘l ‘(Jh']"-ﬁ. AChiviar -I‘lllll i 5 o P( F CoMisIOon Jde servicio en
Matriz Cuerlea - Ingapirca.
}105 Direve W |
t;\l:..,,“'l\r:..m:m;:- S |IqunRu ardon 2022 - ) Daniela Hallo . i .l. = = s
M .n.i‘;" I 115302 (GMT.5y | Reasienar Rodrigues (INPC) arajfu revisidn y trmite pertinents
8 |
I
105 Direce . -
‘iil' _l):_';;: ':“I‘__. Chnstian Ricardo Ding | 202203.25 R ?I:m;“ R;N“h_'“ 3 0 \Mllmm andlisis, revision, control previo ¥ atender
Fe EYIp 1 Z o . " 1l NN ML A g
b < Salazar (INPC) 11483 (GMT-5) b e ". vl Lo |et|unnnne1m- conforme normativa legal vigent
Matrz (ENPC) |
i i Maria Cutaling Tello | 2022-03-25 ) Christian Ricando Diaz - " : N J 4 >
(100 Diveceron Ejecutiva Sarmiento (INPC) 11,2719 (GMT-5) Reasignar Sulazar (INPC) 0 r\utnnlm..uln Chrstian, por favor proceder segun normativa
lII I.::i [)!-[t.I:LIl‘H ;I‘ . '\)Ln:.:‘l.:l:l::.: ) 022.03-25 Envio Ekectronico N
nvestigacion e Inmavicin - . rt_ o t Alvares 11 14033 (GMT-5) del Documento
Matriz (INPC) |
U108 Diveccion de Maria Patricia ShAA ” com |
3.2 2 xit | =
Investigacion e Inpovacion - Ordofiez Alvarez 202202 ‘5_ Firma Digital de 1] Dodumento Firmado Electronicanwente
: 111433 (GMT-5) | Documenio il
Matriz {INPCY |
:H:?J‘)gm':l:': s e 2022403-25 g Mara Catalina Tello |
nw O WIVIC I - o . - x3 N
e (NPC) 11:14:12 (OMT-5) Sarmiento (INPC) |
|
|
|
|
|
1
|
|
|
|
1
|
|
|
|
|
|
Vg
n Codigo postal: 1
» : : 2 Geblerno Juntos
narade por Quipux . del Emsniantes I~ lAamramane
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Instituto Nacional de patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0139-M

Quito, D.M., 25 de marzo de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
ASUNTO: Alcance de vidticos Paula Jicome

De mi consideracion:

Solicito a usted se realice un alcance al Memorando No.

, que ademds de considerar el

itinerario establecido para el cumplimiento de las funciones como Directora de
Investigacién e Innovacién subrogante, durante la visita del Embajador de Estados
Unidos de América al Complejo Arqueolégico Ingapirca y el evento de Apertura del
Circuito Turfstico Nocturno. Se incluya el periodo de finalizacién de los talleres en el
marco del proyecto CyArk del cual la funcionaria Paula Jicome es parte, junto con el
equipo de levantamiento de informacién del INPC, que finalizan sus actividades con la
jornada del 31 de marzo de 2022. Por lo tanto solicito se extienda el periodo de estadia de
la funcionaria hasta el 1 de abril del presente, para dar cumplimiento a las dos actividades

que tiene asignada.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

frmado

Copia:
Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista
jm
. MARIA PATRICIA
ORDONEZ ALVAREZ
v
[ iga postal ‘\qG Hn
45 por- Outpi - obierno

“1 s det Encuentro |
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Instituto Nacional de Patrijnonio Cultural

Memorando Nro. lNPC-:i![NPC-2022-0106-M
Quito, D.M., 15 de marzo de 2022
|

i

|

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar '
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M |
|

De mi consideracion: :

|
Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC- INPC 2022-0096-M, del
23 de marzo de 2022, pongo en su conocimiento que Cristina Castrillén y Paula Jicome
retornardn de la ciudad de Cuenca hacia Quito el 01 de abril de 3‘&]"2 razén por la cual
dispongo se emita la compra de pasajes aéreos y los respectivos v ml]lacm

|
Con sentimientos de distinguida consideracion. |
|

Atentamente,

Docuniento firnmado electronicaniente

Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sra. Dra. Mana Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

1ol |
' MARIA CATALINA
i} TELLO SARMIENTO
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ASUNTO:
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emisién de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Direccion

Teléfona

amenta por Quipux

! R ——
¥ KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

4V

> |,
> Gobierno  Juntos
1 4, del Encuentro | lo logramos
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e Eeiaton Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs, Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emisién de certificacion presupuestaria para
vidticos por comisién de servicio correspondiente a la matriz del INPC

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo ﬁ‘e marzo de 2022".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y I;’ago.— “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonip Cultural, con recursos:

fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos

provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Téenico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio economico, sin incluir
IVA."

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emision de una certificacién presupuestaria
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el
pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la
matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Dfaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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e EeGado Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M
Quito, D.M., 29 de marzo de 2022
PARA: Srta. Daniela Hallo Rodrigucz

Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emision de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante ¢l cual, la Analista de
Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022".

Por medio del presente, remito la certificacién presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;
y, segtin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante comentario inserto en el Memorando
Nro. INPC-DAF-2022-0614-M '

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- ¢p_160_vidticos_marzo-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucidn:

Unid. qu.cutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

160 25 03 22
Unid. Desc:
T{PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 Od 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00
TOTAL

SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES
DESCRJPCION:

QUITO|- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS CORRESPONDIENTES A LOS

FUNCIDNARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-

DAF-2022-0614-M

DATOS APROBACION
STADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 5 WILLIAM RICARDO "; CHRISTIAN PAUL
v .' =03 _‘?5_1 GONZALEZ E‘.. BURBANO BURBANO
FECHA: A e
25/03/2022
Funcionano Responsable Dircetor Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de abril de 2022
|

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la Direccion Administrativa
Financicra "(...) la emisién de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
marzo de 2022". '

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direcciéon Administrativa Financiera
remitié "(...) la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251)00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 004100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin
autorizacion de la Subdireccion Técnica mediante comentario insertq en el Memorando Nro.
INPC-DAF-2022-0614-M".

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacion de la Certificacién Presupuestaria
Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se cmila una nueva Certificacion Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de yidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y rendicién de anticipos de
vidticos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodrigucz
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

i3 KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

Direccidn ¥y 13 b (et Codiga postal: 170"
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-ZOZZ-I}?GZ-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

|
ENTREGA: Certificacion presupuestaria para vidticos por gomision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atencién al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al presente, entrego la
Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 E;ISD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas| correspondientes a los
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022,

Adjunto Certificacion No. 196

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:

- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:

- cert_196_viaticos-signed-signed. pdf

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: : :
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejgcutora:
196 11 04 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 op 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,000.00
TOTAL
SON: TRES MIL DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR C

(PERIDDO ABRIL - MAYO 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

OMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DEL INPC

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
REGISTRADO
CHRISTIAN PAUL

FECHA:

& BURBANO BURBANO

Funcionario Responsable Director Financiera
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